[bookmark: _GoBack]                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2013 г.                          №   63

О мерах по недопущению конфликта интересов на муниципальной службе и порядку его урегулирования

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Памятку муниципальным служащим администрации Новоалександровского  сельского поселения по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядку их урегулирования согласно приложению.
2. Главному специалисту администрации Новоалександровского сельского поселения (Заркуа Т.Н.) :
2.1. Довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих .
2.2.Организовать обучение муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Новоалександровского сельского поселения , по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе и обеспечить проверку полученных знаний.
3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации  Новоалександровского сельского поселения,  и урегулированию конфликта интересов (председатель Запркуа Т.Н.) при выявлении случаев конфликта интересов на муниципальной службе устанавливать проходил ли муниципальный служащий обучение по вопросам, касающимся порядка предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе, и каковы результаты полученных знаний.
4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой .
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации
Новоалександровского сельского
поселения                                                                      А.М.Федотов